
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ KOMISE SOCIÁLNÍ, ZDRAVOTNÍ A RODINNÉ POLITIKY

Termín: 18.9.2023
Místo: malá zasedací místnost ÚMČ Brno-Líšeň

Přítomní členové:
Naďa Jurčová, Jana Zlonická, Iva Kremitovská (on-line), Ivona Horáčková, Erika Ani Grigorjanová, 
Tomáš Hájek, Alena Pokorná

Nepřítomní členové: Tereza Kutínová -  omluvena, rodinná dovolená 

Blanka Tuscherová

Hosté:

Mgr. Nadia El Sabbaghová, Mgr. Terezie Gargulová, DiS. -  Práh JM, z.ú.

Mgr. Alena Stejskalová

Program:

1. Zahájení, přivítání členů a hostů

2. Presenční listina

3. Schválení programu jednání

4. Práh Jižní Morava, z.ú. -  představení organizace -  Mgr. Nadia El Sabbaghová, Mgr. Terezie 
Gargulová, DiS.

5. Výběr organizace, která se představí na dalším jednání

6. Diskuse, různé

7. Závěr

Ad 1) Zahájení, přivítání členů a hostů
Schůzi v 17:00 zahájila a řídila předsedkyně komise Alena Pokorná

Ad 2) Presenční listina
Všichni členové komise, kteří se jednání zúčastnili osobně, podepsali presenční listinu.
Ad 3) Schválení programu jednání
Program byl jednomyslně schválen.

Ad 4) Práh Jižní Morava, z.ú. -  představení organizace

Organizaci Práh Jižní Morava, z.ú. představily oblastní vedoucí Nadia El Sabbaghová a Terezie 
Gargulová -  vedoucí terénního týmu Brno jihovýchod. Tento multidisciplinární tým je složený z 5 
case managerů, psychologa a peer konzultanta (pracovníka se zkušeností s duševním onemocněním a 
kurzem pracovníka v sociálních službách). Členové týmu umí pracovat s klienty s duševním 
onemocněním - schizofrenie, afektivní poruchy (např. deprese, bipolární porucha atp.), úzkostné 
poruchy a poruchy osobností a jejich rodinami. Tým působí v následujících městských částech: 
Židenice, Vinohrady, Líšeň, Černovice, Slatina, Tuřany, Chrlice, Brno-jih (Dolní Heršpice, Horní 
Heršpice, Komárov a Přízřenice). Pracovníci týmu klientům poskytují podporu v mnoha oblastech 
života, jako je například zlepšení a stabilizace psychického stavu, nácviky péče o domácnost, 
doprovody na úřady a podobně.



Na ul. Tuřanská 12 funguje Centrum zotavení s týmem skupinové podpory, který nabízí klientům 
různé výchovně-vzdělávací aktivity, ať už zde nebo v terénu. Aktivity jsou vždy naplánované na měsíc 
dopředu a lze si je volit libovolně dle zájmu. Mezi tyto aktivity patří například: kreativní a rukodělná 
činnost, keramická a šicí dílna, výlety, vzdělávací aktivity, nácvik sociálních dovednosti, cvičení, hudba 
a filmy, studovna a další. Tým skupinové podpory vytváří pro klienty bezpečný prostor pro realizaci 
jejich dovedností a silných stránek.

Na ul. Štěpánská 2 působí terénní tým podpory bydlení. Pomáhá dospělým lidem s duševním 
onemocněním, kteří jsou zároveň ohrožení na bydlení, stabilizovat jejich životní situaci. Tým je složen 
ze tří sociálních pracovníků -  case managerů, psycholožky a asistentky pro hledání bydlení.

Terénní tým pro děti a mladistvé má sídlo také na ul. Štěpánská 2. Poskytuje podporu uživatelům ve 
věku 11-19 let s psychickými problémy, kteří se v důsledku psychické krize a nemoci ocitli v nepříznivé 
životní situaci. Tým má navázanou spolupráci například s Dětskou psychiatrickou nemocnicí Velká 
Bíteš, Dětským oddělením psychiatrie FN Brno, Dětskou nemocnicí, ZŠ, VŠ a SŠ Brno-město, 
pracovníky OSPOD atd. Je schopen zprostředkovat kontakty na dětské psychology v JM kraji. Velmi 
důležitý je Tým včasné podpory -  řešení krizových situací.

V současné době se připravuje spolupráce s městskou částí Brno-Líšeň, proběhne jednání s paní 
místostarostkou Mgr.Stejskalovou a vedením společnosti Práh JM z.ú. o zřízení kontaktního místa v 
Brně-Líšni -  sdílená klubovna na Orlovně.

Ad 6) Výběr organizace, která se představí na jednání v říjnu

Na dalším jednání komise dne 18.9.2023 se představí zástupce organizace Český červený kříž.
Otázky: jaké služby jsou k dispozici pro líšeňské obyvatele (služba první pomoci u Borovic v 
Mariánském údolí, respitní péče, odlehčovací služba atd.)

Ad 7) Diskuse, různé

Paní Jurčová a paní místostarostka Stejskalová seznámily členy komise s pomocí konkrétní rodině v 
nouzi -  pro školní děti obědy ve školách zdarma a pro školkové odpuštění školkovného. Dále paní 
místostarostka informovala o sjednocení výše školkovného ve všech školkách v Líšni od 1.1.2024, výše 
úhrady za družiny v líšeňských školách je sjednocená již letos. Další info je z Magistrátu města Brna -  
Žurnál pro seniory, informovanost o službách pro ně.

Na jednání v říjnu se bude Komise věnovat očekávaným žadatelům o dotaci z rozpočtu MČ Brno-Líšeň 
na rok 2024 ve smyslu jejich konkrétní činnosti v naší městské části.

Ad 8) Závěr

Schůze ukončena v 18:00.

Zapsala: Alena Pokorná Z'U. P  i/ (x
Z

Příloha: presenční listina z 18.9.2023


